关于开展湖北大学 2025 年中国国际大学生创新大赛

项目征集与培育工作的通知

各学院：

为进一步做好 2025 年中国国际大学生创新大赛（原中

国国际“互联网+”大学生创新创业大赛），现面向全校征

集具有竞争力的高质量创新创业项目，为大赛做准备。现将

有关事项通知如下：

一、大赛简介

为贯彻落实党的二十大精神，深入贯彻落实习近平总书

记关于教育的重要论述和给中国国际大学生创新大赛参赛

学生重要回信精神，“三位一体 ”统筹推进教育、科技、

人才工作，把创新教育贯穿教育活动全过程，加强拔尖创新

人才自主培养，培育新质生产力发展新动能，为教育强国建

设支撑引领中国式现代化作出更大贡献。

二、参赛要求

参赛项目应精准对接经济社会各领域实际需求，彰显我

校在新工科、新医科、新农科、新文科建设中的卓越成就。

深度融合人工智能与数字技术，在教育、医疗、交通、金融、

消费生活及文化传播等多个领域展现创新应用，引领技术与

行业的深度融合新趋势。

三、参与对象

全校全日制本科生、硕士研究生及博士研究生，鼓励跨

学科、跨学院组建团队参赛。

四、相关要求

1.教育部大赛通知正式发布之前，各赛道活动方案及要

求参考中国国际大学生创新大赛（2024）通知（见官网

https://cy.ncss.cn/information/8a80808d8f1481ef018f7158263a0016）。

本次项目征集主要面向高教主赛道和“青年红色筑梦之旅”

赛道，最新赛制要求以教育部通知为准。

2.各学院遴选推荐 3 个重点培育项目（需排序）。以下

两种情况不占推荐指标，可直接与推荐项目一同报送。

（1）已获得中国国际大学生创新大赛省级银奖及以上的

项目；

（2）已获得“挑战杯”中国大学生创业计划竞赛省级银

奖及以上的项目。

3.学生自行组队，确定项目负责人，并向负责人所在学

院提交项目概述（附件 2）。同一项目不得重复申报。

4.各学院于 3 月 20 日前完成项目遴选推荐，将《推荐

项目汇总表》(附件 1）及《项目概述》（附件 2）提交至邮

箱 2407217605@qq.com。

五、时间安排

项目征集截止：3 月 20 日（第一批）

网评遴选结果公示：3 月 28 日

线下路演：4 月上旬

培育名单公示：4 月上旬（第一批）

六、联系方式

联系人：吴老师、但老师

联系 QQ：930834745

附件 1.推荐项目汇总表（按推荐意向排序)

2.湖北大学 2025 年中国国际大学生创新大赛项目概述

湖北大学创新创业学院

2025 年 3 月 6 日